
6043 502302087 + DOD 

Seite 1 / 2 

Konformitätserklärung 

für Materialien und Gegenstände aus Kunststoff die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in 
Berührung zu kommen. 

Wir Verteiler,  WIMEX s.r.o. 
Broumovská 72 
CZ-54701 Náchod 

Erklären Sie hiermit, dass die folgenden Produkte der: 

 Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlament und des Rates über 
Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu 
kommen entsprechen 

 Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates zur 
Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH) 
entsprechen 

 Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission über Materialien und Gegenstände aus 
Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen entsprechen 

 Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 der Kommission über gute Herstellungspraxis für Materialien 
und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
entsprechen 

 Richtlinie (ES) Nr. 94/62 über Schwermetalle mit einer Konzentration von nicht mehr als 100 
mg/kg 

Diese Erklärung bezieht sich auf folgende Produkte der Firma WIMEX s.r.o.: 

WIMEX 
Art. Nr. 

Artikelbeschreibung Materialart 

66311 Fingerfood-Becher (PS) eckig glasklar 50 x 50 x 45 mm 60ml [50 St.] PS 

66320 Deckel (PS) für Fingerfood-Becher 66321 [50 St.] PS 

66321 Fingerfood-Becher (PS) eckig glasklar 59 x 59 x 54 mm 100ml [50 St.] PS 

66331 Fingerfood-Becher (PS) eckig glasklar 72 x 72 x 72 mm 230ml [20 St.] PS 

66340 Fingerfood-Becher (PS) eckig glasklar 44 x 44 x 43 mm 65ml [20 St.] PS 

66351 Fingerfood-Becher (PS) eckig glasklar 110 x 110 x 70 mm, 500ml [20 St.] PS 

66360 Fingerfood-Schale (PS) glasklar Ø67 x 33 mm 70ml [25 St.] PS 

66361 Fingerfood-Becher (PS) rund glasklar Ø45 x 84 mm 65ml [20 St.] PS 

66371 Fingerfood-Becher (PS) eckig glasklar 40 x 40 x 82 mm 85ml [40 St.] PS 

66381 Fingerfood-Becher (PS) eckig glasklar 58 x 58 x 76 mm 160ml [20 St.] PS 

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 
Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. 

Es wird keine funktionelle Barriere verwendet. 

Zusatzstoffe mit doppeltem Verwendungszweck werden in Produkten nicht verwendet. 



6043 502302087 + DOD 

Seite 2 / 2 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen: 

Arten von Lebensmitteln, die mit den Produkten in Berührung kommen sollen: 
Alle Arten von Lebensmitteln 

Einschränkungen: 

Wegen der Materialerweichung sollte die Befüllungstemperatur von 70 °C nicht überschritten werden. 

Die Migrationsgrenzwerte werden unter folgenden Bedingungen nicht überschritten: 

Lebensmittelart Lebensmittelsimulanz 
Prüfungsbedingungen: 

Berührungsdauer und Temperatur 
Wässrig + sauer 3% Essigsäure 2 Std. bei 70 °C 

Alkohol- + wässrig 10% Ethanol 2 Std. bei 70 °C 

Alkohol- + fetthaltig 95% Ethanol 2 Std. bei 60 °C 

Organoleptische Tests zeigten keine deutliche Veränderung von Geruch und Geschmack unter 
folgenden Prüfbedingungen: 

Lebensmittelart Lebensmittelsimulanz 
Prüfungsbedingungen: 

Berührungsdauer, Temperatur 
Wässrig Babywasser 2 Std. bei Zimmertemperatur (Heißbefüllung bei 70 °C) 

Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Flächen zum Volumen, anhand dessen 
die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 67 cm²/70 ml 

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkten und dessen Verwendung wie spezifiziert. 
Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei 
Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. 

Identität und Anschrift des Herstellers (Lieferanten) werden aufgrund des Geschäftsgeheimnisses 
nicht veröffentlicht. 

Gültigkeit dieser Erklärung: bis zum Widerruf oder Neuausstellung 

Nachod, den 01.11.2023 

____________________________________________ 
Ing. Ondrej Mrkos 

 


